崇阳县关于第二轮省生态环境保护督察
反馈意见（市序号20）整改
销
号
台
账
湖北省崇阳县
2024年11月

目  录
1.崇阳县关于报备第二轮省生态环境保护督察反馈意见（市序号20）整改销号资料的报告
2.崇阳县第二轮省生态环境保护督察反馈意见（市序号20）销号确认表
3.崇阳县关于第二轮省生态环境保护督察反馈意见（市序号20）验收情况报告
4.崇阳县关于第二轮省生态环境保护督察反馈意见（市序号20）整改公示情况说明
5.崇阳县关于第二轮省生态环境保护督察反馈意见（市序号20）整改情况公示（截图）
6.其它佐证资料（工作推进资料、会议纪要、政策制度、
督查督办、考核问责等情况）

崇阳县关于报备第二轮省生态环境保护
督察反馈意见（市序号20）

整改销号资料的报告

市整改工作专班办公室：

    我局承担第二轮省生态环境保护督察反馈意见（序号20）整改工作，目前已整改完成，并按要求进行验收、公示和销号。现将整改资料上报备案。

崇阳县住房和城乡建设局

2024年11月20日

崇阳县第二轮省生态环境保护督察反馈意见（市序号20）销号确认表

填报单位（盖章）：崇阳县住房和城乡建设局       时间：2024年11月20日
	反馈问题
	城乡生活污水收集管网建设较为滞后，城市生活污水收集率63.33%,农村生活污水收集率31.34%。

	整改目标
	城乡生活污水收集管网逐步完善。到2024年底，咸宁市城区、赤壁市生活污水集中收集率分别达到68%以上、64%以上，乡镇生活污水处理厂收集率达到80%以上。完成省级下达的农村生活污水治理年度任务。

	整改措施
	1.加强生活污水管网建设，2024年市城区新建改造10.6公里，赤壁市城区新建改造26公里。加强城乡生活污水处理厂运行监管。(市住更局、市资建局负责落实)
    2.推进农村生活污水治理。加强工作调度和检查督办。(市生态环境局负责落实)
    3.因地制宜、分类施策有序推进农村厕所革命。(市农业农村局负责落实）

	整改完成情况
	1.定期开展城乡12座污水设施运行现场巡查，重点对污水收集系统、在线监控设施、污水处理设施与污泥处理设施的运行监管，及时掌握污水设施运行情况；增加进水口、出水口水质的监测频次，及时掌握污水排放情况。

2.组织第三方开展天城污水处理厂、乡镇污水处理厂2023年度运营绩效评价工作；

3.针对生活污水浓底偏低、集中收集率低的问题，2024年5月委托第三方制定完成天城污水处理厂提质增效整治（一厂一策报告）。

	牵头（责任）单位负责人（签字）

	县委、县政府

分管领导（签字）

	县政府主要
领导（签字）

崇阳县住房和城乡建设局关于市序号20问题整改销号公示情况说明

市整改工作专班：

    我局承担市序号20问题整改工作，于2024年11月12日至2024年11月19日在我单位门户网站进行了公示，没有收到反馈意见（公示情况见截图）。

    特此说明。

  崇阳县住房和城乡建设局

2024年11月20日

1